[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ  ВТОРАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

       от 27.11.2015

     №  2

станица Старощербиновская

Об утверждении годового индикативного плана

Социально - экономического развития Старощербиновского

сельского  поселения Щербиновского района на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально – экономического развития Краснодарского края», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского  района, с учетом результатов публичных слушаний по проекту годового индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Утвердить годовой индикативный план социально - экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

· 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Якушов).

· 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                     А.В. Лихолит

	Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                    В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27.11.2015 № 2

Проект

годового индикативного плана социально - экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Показатель, единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2015 г. в % к 2014 г.
	2016 год
	2016 г. в % к 2015 г.
	2017 год
	2018 год
	2018 год в % к 2014 году

	отчёт
	оценка

	прогноз

	прогноз
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	18,617
	18,252
	98
	18,252
	100
	18,252
	18,252
	98

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	10,012
	11,180
	111
	12,519
	112
	12,519
	12,519
	125

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	5,055
	5,211
	103
	5,304
	102
	5,304
	5,304
	105

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	22,409
	23,218
	103,6
	24,400
	105
	24,400
	24,400
	108

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,           тыс. чел.
	2,198
	2,216
	101
	2,216
	100
	2,216
	2,216
	101

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	4,548
	3,247
	71
	3,023
	93
	3,023
	3,023
	66

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,20
	1
	х
	1
	х
	1
	1
	х

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	446 525
	305 637
	68
	335 500
	110
	335500
	335500
	75

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	28451
	5417
	19
	х
	х
	х
	х
	х

	Прибыль (убыток) – сальдо, тыс. руб.
	418 074
	300 220
	71,8
	335 500
	111,7
	335500
	335500
	75

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	1500,041
	1538,461
	102,6
	1615,384
	105
	1662,721
	1712,603
	114

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Мука, тонн
	2428,00
	2500,00
	102,9
	2600,00
	104
	2600
	2600
	107

	2. Хлеб, тонн
	1789,30
	1684,00
	94,1
	1720,00
	102
	1720
	1720
	96

	3. Колбасные изделия, тонн
	196,90
	155,00
	78,7
	157,00
	101
	157
	157
	80

	4. Кондитерские изделия, тонн
	239,80
	266,00
	110,9
	272,00
	102
	272
	272
	113

	5. Крупа, тонн
	12,60
	60,00
	476,0
	60,00
	100
	60
	60
	476

	6. Макаронные изделия, тонн
	1,90
	2,10
	110,5
	2,20
	105
	2,2
	2,2
	116

	7. Мясные полуфабрикаты, тонн
	81,40
	25,00
	30,7
	28,00
	112
	28
	28
	34

	8. Мясо, тонн
	294,00
	85,00
	28,9
	87,00
	102
	87
	87
	30

	Объём продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	2 153 313
	1 849 000
	85,9
	1 990 762
	108
	1990762
	1990762
	92

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1 852 209
	1 592 000
	85,9
	1 648 000
	104
	164800
	1648000
	89

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	181 248,6
	206 900
	114,1
	342 762
	165
	342762
	342762
	189

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	71,558
	95,3
	133
	78,38
	82
	78,38
	78,38
	109

	Рис, тыс. тонн
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Кукуруза, тыс. тонн
	13,855
	14,5
	105
	14,55
	100
	14,55
	14,55
	105

	Соя, тыс. тонн
	0,300
	0,150
	50
	0,15
	100
	0,15
	0,15
	50

	Сахарная свёкла, тыс. тонн
	43,674
	39,000
	89
	39,50
	101
	39,50
	39,50
	90

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	8,743
	7,160
	82
	7,36
	103
	7,36
	7,36
	84

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,600
	1,100
	69
	1,10
	100
	1,1
	1,1
	69

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,600
	1,10
	69
	1,10
	100
	1,1
	1,1
	69

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,850
	1,104
	60
	0,782
	71
	0,782
	0,782
	42

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,600
	0,550
	92
	0,560
	102
	0,560
	0,560
	93

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,250
	0,554
	44
	0,222
	40
	0,222
	0,222
	18

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	5,400
	5,090
	94
	5,090
	100
	5,090
	5,090
	94

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	4,700
	5,000
	106
	5,000
	100
	5,000
	5,000
	106

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,700
	0,09
	13
	0,09
	100
	0,09
	0,09
	13

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,030
	0,05
	167
	0,053
	106
	0,053
	0,053
	177

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	х
	0,016
	х
	0,020
	125
	0,020
	0,020
	х

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,030
	0,03
	100
	0,033
	110
	0,033
	0,033
	110

	Скот и птица (в живом весе) - всего, тыс. тонн
	1,884
	2,007
	106
	2,018
	101
	2,018
	2,018
	107

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	1,747
	1,870
	107
	1,900
	102
	1,900
	1,900
	109

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,137
	0,137
	100
	0,118
	86
	0,118
	0,118
	86

	Молоко - всего, тыс. тонн
	23,990
	26,090
	109
	26,193
	100,4
	26,193
	26,193
	109

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	23,900
	26,000
	109
	26,000
	100
	26,000
	26,000
	109

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,090
	0,090
	100
	0,193
	214
	0,193
	0,193
	214

	Яйца - всего, тыс. штук
	6926
	6926
	100
	6600
	95
	6600
	6600
	95

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	6926
	6926
	100
	6600
	95
	6600
	6600
	95

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	10 099
	11 093
	110
	11 440
	103
	11440
	11440
	113

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	10006
	11 000
	110
	11 300
	103
	11300
	11300
	113

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	93
	93
	100
	140
	150
	140
	140
	150

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы,голов
	3 116
	3 416
	110
	3 634
	106
	3634
	3634
	117

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3100
	3 400
	110
	3 600
	106
	3600
	3600
	116

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	16
	16
	100
	34
	212
	34
	34
	212

	Свиньи, голов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Овцы и козы, голов
	439
	337
	77
	432
	128
	432
	432
	98

	Птица, тысяч голов
	61,3
	61,3
	100
	59,090
	96
	59,090
	59,090
	96

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	61,3
	61,3
	100
	59,090
	96
	59,090
	59,090
	96

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	599 407,0
	617 872
	103
	636408
	103
	655500
	655500
	109

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	10 671,4
	10 777,0
	101
	10 900,0
	101
	11009
	11009
	103

	Объём платных услуг населению, тыс. руб.
	348 030,0
	163 171,0
	47
	168 000,0
	103
	173040
	173040
	50

	Туризм
	х
	х
	х

	Общий объём предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учётом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.
	340,000
	340,000
	100
	340,000
	100
	340,000
	340,000
	100

	Транспорт

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	36800,0
	37 168,0
	101
	37 651,0
	101
	38027
	38027
	103

	Связь

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Инвестиции

	Объём инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования, тыс. руб.
	590400,0
	472379,0
	80
	477043,0
	101
	477043,0
	477043,0
	80

	Капитальное строительство

	Объём работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	127400
	116825,0
	92
	117409,0
	100
	117409,0
	117409,0
	92

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,912
	0,922
	101,0
	0,930
	101,9
	0,935
	0,950
	104

	Численность учащихся в учреждениях:
	2,186
	2,243
	102,6
	2,304
	102,7
	2,359
	2,390
	109

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,896
	1,919
	101,2
	1,930
	100,5
	1,935
	1,940
	102

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,290
	0,060
	20,6
	0,060
	100,0
	0,060
	0,060
	20,6

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	х
	0,264
	х
	0,314
	118,9
	0,364
	0,390
	х

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Выпуск специалистов учреждениями:
	0,054
	0,144
	266
	0,160
	11,1
	0,124
	0,160
	296

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0,054
	0,048
	88,9
	0,060
	125,0
	0,060
	0,060
	111

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	х
	0,096
	х
	0,100
	104,1
	0,064
	0,100
	х

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях

	77
	75,5
	х
	75,5
	х
	75,5
	75,5
	х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	7,412
	1,786
	24
	0,053
	2,9
	0,060
	0,060
	0,8

	из общего итога - построенные населением за свой счёт и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	3,115
	1,786
	57
	0,053
	2,9
	0,060
	0,060
	1,9

	общеобразовательных школ, ученических мест
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	больниц, коек
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	8
	4,6
	58
	4,6
	100
	4,6
	4,6
	58

	амбулаторно - поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	14,1
	11
	78
	11
	100
	11
	11
	78

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,6
	2
	56
	2
	100
	2,1
	2,1
	58

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	11,7
	7,2
	62
	7,2
	100
	7,2
	7,2
	62

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	137,5
	138
	100
	138
	100
	138
	138
	100

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1032
	1000
	97
	1008
	101
	1005
	1016
	98

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	875
	922
	105
	922
	100
	930
	935
	107

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	342
	222
	65
	226
	102
	230
	236
	69

	Количество больничных коек, единиц
	143,0
	83
	58
	83
	100
	83
	83
	58

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	40
	40
	х
	41
	х
	41
	41
	х

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	299
	297
	99
	297
	100
	297
	297
	99

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	21
	21
	100
	21
	100
	21
	21
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	105
	103
	98
	103
	100
	103
	103
	98

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	173
	173
	100
	173
	100
	173
	173
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	750
	642
	86
	642
	100
	642
	642
	86

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения, единиц
	43,7
	42,4
	97
	42,4
	100
	42,4
	42,4
	97

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	65
	70
	104
	70
	100
	70
	70
	104

	Общий объём расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчёте на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	54,5
	54,5
	100
	55
	101
	55
	55
	101

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяжённость освещенных улиц, км.
	58,2
	73,6
	126
	73,6
	100
	73,6
	73,6
	126

	Протяжённость водопроводных сетей, км.
	110,3
	110,3
	100
	110,3
	100
	110,3
	110,3
	100

	Протяжённость канализационных сетей, км.
	30,2
	30,2
	100
	30,2
	100
	30,2
	30,2
	100

	Протяжённость автомобильных дорог местного значения, км.
	125,0
	125,0
	100
	125,0
	100
	125,0
	125,0
	100

	в том числе с твёрдым покрытием
	67,0
	67,0
	100
	67,0
	100
	67,0
	67,0
	100

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	687,60
	712,00
	104
	712,00
	100
	712,0
	712,0
	104

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	51,8
	47,40
	92
	47,40
	100
	47,4
	47,4
	92

	Благоустройство

	Протяжённость отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	2
	х
	х
	2,5
	х
	2,5
	2,5
	125

	Ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, кв.м.
	1270
	768,10
	60
	500
	65
	500
	500
	39

	Ремонт тротуаров, кв. м.
	х
	825
	х
	240
	29
	360
	480
	х

	Количество высаженных зелёных насаждений, шт.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	50
	285
	570
	500
	175
	50
	50
	100

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Начальник финансово – экономического отдела

администрации Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                                                                                                                         Е.Н. Еремина

[image: image2.png]